
 

Αποστολή μέσω ηλ. ταχυδρομείου 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λαμία, 04-02-2020 
ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ  Αρ. Πρωτ.: Φ.Αποφ./661 

ΥΥΠΠΟΟΥΥΡΡΓΓΕΕΙΙΟΟ  ΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΙΙΑΑΣΣ  ΚΚΑΑΙΙ  ΘΘΡΡΗΗΣΣΚΚΕΕΥΥΜΜΑΑΤΤΩΩΝΝ   
------            

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
------  

Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, Λαμία - 35131  
Ηλεκ.Δ/νση: mail@stellad.pde.sch.gr  
Πληροφορίες: Σίμου Δήμητρα   
Τηλέφωνο: 22310 66151  
Φαξ:             22310 66167  

 
ΘΕΜΑ: Επιλογή συνοδών και μαθητών για τη συμμετοχή στην Ημερίδα του Προγράμματος  Euroscola 

 
     Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τη με  αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ. 1340 τ. Β΄ 16-10-02) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και Υποδ/ντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδ/ντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2.  Τη με αρ. Φ Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) με θέμα 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

3. Το με αρ. πρωτ. 138770/Δ2/09-09-2019 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Σπουδών Α/θμιας &  
Β/θμιας Εκπ/σης - Δ/νσης Σπουδών Προγραμμάτων και  Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. , με θέμα «Πρόγραμμα Euroscola» 

4. Την με αρ. πρ.  Φ.23/7695/07-10-2019 απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας  με θέμα «Ορισμός Υπεύθυνου για το πρόγραμμα 
Euroscola» 

5. Το με αρ. πρ. Φ.23/9286/29-11-2019 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας  με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη διεξαγωγή του 
διαγωνισμού Euroscola» 

6. Το με αρ. πρ. Φ.23/270/17-1-2020 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας  με θέμα «Ορισμός Επιτροπής αξιολόγησης των γραπτών για το 
διαγωνισμό Euroscola 2020»  

7. Τα γραπτά δοκίμια και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων μαθητών της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για συμμετοχή τους στην Ημερίδα για το πρόγραμμα  Euroscola 
2020 

8. Τις αιτήσεις και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για συμμετοχή τους ως συνοδοί στην Ημερίδα για το πρόγραμμα  
Euroscola 2020 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για το δημόσιο 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

1) Ορίζουμε τους κάτωθι εκπαιδευτικούς ως συνοδούς της αποστολής των 24 μαθητών της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, στην Ημερίδα Euroscola, που θα 

διεξαχθεί στο Στρασβούργο, την 23η Απριλίου 2020, ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΔΔΕ 

1 Μεράντζα Ευδοκία Βασίλειος ΠΕ06 Γυμνάσιο Μώλου ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 



2 Κούτσικος Λάμπρος Ιωάννης ΠΕ11 2Ο  ΓΕΛ Θήβας ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

3 Γιαννούκου Αλεξάνδρα Δημήτριος ΠΕ02 ΓΕΛ Δροσιάς ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΣΥΝΟΔΟΙ 

4 Παπαδοπούλου Παγώνα Χρήστος ΠΕ06 ΓΕΛ Κανήθου ΕΥΒΟΙΑΣ 

5 Αρβανίτη Βασιλική Πέτρος ΠΕ06 Γυμνάσιο Μακρακώμης ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 

     Η Περιφερειακή Διευθύντρια ορίζει την κ. Μεράντζα Ευδοκία, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ06 του  

Γυμνασίου Μώλου της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Φθιώτιδας, ως αρχηγό της αποστολής του 

πρoγράμματος Euroscola 2020.  

     Σε περίπτωση αδυναμίας συμμετοχής των επιλεγμένων συνοδών στην αποστολή, θα 

αντικατασταθούν από τους αναπληρωματικούς  συνοδούς, σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα. 

 

2) Επιλέγουμε τους κάτωθι 24 πρώτους μαθητές από τον πίνακα αξιολογικής κατάταξης συμμετεχόντων 

στο γραπτό διαγωνισμό Euroscola 2020, που θα εκπροσωπήσουν την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

στην Ημερίδα Euroscola, που θα διεξαχθεί στο Στρασβούργο, τη 23η Απριλίου 2020, ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ Δ.Δ.Ε ΤΑΞΗ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΟΙΤΗΣΗΣ 

1 ΚΑΡΑΤΖΑ ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ Β 3o ΓΕΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

2 ΜΕΡΛΕΜΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΩΜΑΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β 2ο ΓΕΛ ΘΗΒΑΣ 

3 ΖΕΡΗ ΕΛΕΑΝΝΑ ΣΠΥΡΟ  ΕΥΒΟΙΑΣ Β 1ο ΓΕΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

4 ΚΟΠΑΝΙΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Γ Γ/ΣΙΟ& Λ.Τ. ΔΑΥΛΕΙΑΣ 

5 ΚΑΡΑΠΙΠΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΦΩΚΙΔΑΣ Β ΓΕΛ ΓΡΑΒΙΑΣ 

6 ΜΑΝΤΑΣΑ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ Β 3o ΓΕΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

7 ΑΡΝΕΛΛΟΥ ΖΩΗ - ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Γ ΓΕΛ ΚΑΜ. ΒΟΥΡΛΩΝ 

8 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Γ ΓΕΛ ΚΑΜ. ΒΟΥΡΛΩΝ 

9 ΧΑΣΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β ΓΕΛ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

10 ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΙΧΑΗΛ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β 2ο ΓΕΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

11 ΜΠΑΣΜΑΤΖΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β 2ο ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

12 ΖΥΓΟΥΡΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β ΓΕΛ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ 

13 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β 1ο ΓΕΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

14 ΚΑΡΑΔΗΜΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β ΓΕΛ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

15 ΚΟΥΙΝ ΔΑΝΑΗ ΜΠΡΑΙΑΝ-ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β 4ο ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

16 ΤΡΙΚΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ Β ΓΕΛ ΚΑΝΗΘΟΥ 

17 ΦΡΥΓΑΝΑ ΖΗΝΟΒΙΑ - ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ Β ΓΕΛ ΚΑΝΗΘΟΥ 

18 ΣΦΟΥΝΤΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΡΓΥΡΙΟΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β 1ο ΓΕΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

19 ΤΣΑΜΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΚΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ Β ΓΕΛ ΚΑΝΗΘΟΥ 

20 ΚΑΤΣΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β 1ο ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

21 ΜΠΡΑΤΣΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΦΩΚΙΔΑΣ Β ΓΕΛ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

22 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 

23 ΠΑΛΛΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β  ΓΕΛ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

24 ΣΥΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΟΥΚΑΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β ΓΕΛ ΑΡΑΧΩΒΑΣ 



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β 2ο ΓΕΛ ΘΗΒΑΣ 

2. ΣΤΑΜΠΟΥΡΛΟΥ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΣΤΑΥΡΟΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β ΓΕΛ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

3. ΤΣΙΓΚΑ ΜΑΡΙΝΑ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β 3ο ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

4. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ Β ΓΕΛ ΚΑΝΗΘΟΥ 

5. ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Β 6ο ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 

    Σε περίπτωση αδυναμίας συμμετοχής των επιλεγμένων μαθητών στην αποστολή, θα 

αντικαθίσταται από τον αμέσως επόμενο, σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα.  

      

  Η Περιφερειακή Διευθύντρια συγχαίρει τους επιλεχθέντες συνοδούς και  μαθητές που θα 

εκπροσωπήσουν την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας στο Στρασβούργο, καθώς και όλους τους 

συμμετέχοντες στον διαγωνισμό. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης αρμοδιότητάς μας 
2. Σχολικές Μονάδες Β/θμιας Εκπ/σης (μέσω των Δ/σεων) 

 
 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 Φ.23 
 κ. Κων/νο Ζαχαρόπουλο  
 κ. Αναστασία Μπαμπάνα 
 κ. Χρυσάνα Μωρίκη 

 
 

Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 
 

   Δρ. ΕΛΕΝΗ Π. ΜΠΕΝΙΑΤΑ 
 


